[image: Ставрово ГП- герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО
СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 03.03.2020                                                                                               № 73
Ставрово

О проведении конкурса на лучший эскизный
проект скульптуры для «Маминого сквера»
         В целях организации работы по проведению конкурса на лучший эскизный проект скульптуры для «Маминого сквера»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить положение о проведении конкурса на лучший эскизный  проект скульптуры для «Маминого сквера» (приложение№1).
2. Утвердить состав конкурсной комиссии  на лучший эскизный  проект скульптуры для «Маминого сквера» (приложение №2).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования (обнародования) на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселка Ставрово                          В.Я. Ермаков

  Приложение
к постановлению
администрации поселка Ставрово
от 03.03.2020       № 73

Положение о проведении конкурса на лучший эскизный проект скульптуры для «Маминого сквера»

1.      Общие положения
1.1. Открытый конкурс проводится на лучший проект скульптуры для «Маминого сквера», расположенного по адресу ул. Юбилейная.
1.2. Конкурс проводится в один этап.
1.3. Цель Конкурса: выявление на основе состязательности лучшего архитектурно-      художественного решения скульптуры для «Маминого сквера»
1.4. Критерии оценки проектов:
- оригинальность идеи, уникальность, архитектурно-художественная выразительность скульптуры;
- учет среды и темы;
- эмоциональное олицетворение нежности, любви и преданности матери;
- содержательность и соответствие рисунка теме и номинации Конкурса;
1.5. Участники Конкурса – все жители поселка Ставрово
2.      Основные задачи и требования
2.1. Скульптура планируется к установке и размещению на территории поселка Ставрово, ул. Юбилейная «Мамин сквер»
2.2. Скульптура должна гармонично вписаться в ландшафт и облик поселка.
2.3. В состав конкурсного проекта необходимо включить следующие разделы:
- эскиз скульптуры;
-  благоустройство прилегающей территории скульптуры  и подходов к нему
- к каждому рисунку должен быть приложен информационный лист
2.4. Техника исполнения. Работы могут быть выполнены в любых изобразительных и декоративно-прикладных техниках (графический рисунок, живопись различными видами красок, тушь, цветные карандаши, мелки, текстильные материалы, батик, нетрадиционные техники рисования и т.д.) и на любом материале (ватман, картон, холст и т.д.). Можно использовать смешанные техники работы.
3. Функции и обязанности Организатора
3.1.На Организатора Конкурса возлагаются следующие функции по координации проведения Конкурса:
- определение условий проведения Конкурса;
- формулирование требований к конкурсным работам, заявленным для участия в данном Конкурсе;
- утверждение сроков представления работ и проведения экспертной оценки членов Жюри;
- определение критериев оценки конкурсных работ;
- принятие решения о составе Жюри;
- проведение мероприятий в рамках информационно-рекламной кампании Конкурса;
- распространение информации о результатах Конкурса;
3.2. В обязанности Организатора Конкурса входит:
- создание равных условий для всех участников Конкурса;
- обеспечение гласности проведения Конкурса;
- недопущение разглашения сведений о промежуточных и окончательных результатах Конкурса ранее даты официального объявления результатов Конкурса.
3.3. Состав жюри  состоит из 9 человек, утверждается постановлением администрации поселка Ставрово.
3.4. Руководство работой жюри осуществляет председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя.
3.5. Заседание жюри  правомочно, если на заседании присутствуют не менее 2/3 от общего числа ее членов.
4.      Порядок представления проектных предложений участниками Конкурса
4.1. Проектные предложения для участия в Конкурсе принимаются ежедневно, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней, по следующим адресам:
- администрация поселка Ставрово  ул. Совеская д.22 каб. 2.
Проектные предложения представляются на бумажном носителе форматов от А4 до А1.
- к работе прилагается информационный лист с указанием Ф.И.О. автора, его возраста; контактные данные (телефон и (или) электронный адрес)
4.2. В случае если представленное проектное предложение выполнено твор. коллективом авторов, то к информационному листу прилагается лист участников работы.
4.3. Проектные предложения считаются представленными, если они представлены в установленный срок.
4.4. Проектные предложения, выполненные или представленные с нарушением требований данного Положения и его условий, к участию в Конкурсе не допускаются.
5. Сроки представления рисунков для участия в Конкурсе
5.1. Работы для участия в Конкурсе принимаются с 10 марта 2020 года до 15 мая 2020 года.
 5.2. Участник вправе отозвать свою работу для участия в Конкурсе не менее чем за 3 дня до истечения срока приёма работ.
6. Сроки проведения Конкурса
6.1. Сроки проведения Конкурса: с 10 марта 2020 года до 15 мая 2020 года
         6.2. Работа жюри Конкурса по оценке работ участников Конкурса с 18 мая 2020 года по 22 мая 2020 года
         6.3. Размещение на официальном сайте администрации поселка Ставрово итогов и отчета о проведении Конкурса – до 29 мая 2020 года.
6.4. Конкурсные материалы, не отмеченные призовыми местами, могут быть возвращены авторам по их запросам в течение месяца после официального опубликования решения конкурсной комиссии. Организаторы Конкурса не несут ответственности за невостребованные проекты.
6.5. Автор, подавая свою работу  на конкурс, подтверждает авторство и соглашается с тем, что он может быть опубликован в любых изданиях, показан любым способом на любых акциях, проводимых администрацией поселка Ставрово, как во время проведения Конкурса, так и после его окончания, в разных городах Российской Федерации и не претендует на выплату авторского гонорара.
7. Оглашение результатов Конкурса
7.1. Результаты Конкурса публикуются Организатором на официальном сайте администрации поселка Ставрово в течение пяти дней начиная со дня окончания Конкурса.
8. Победители и призы Конкурса.
8.2. Победителю Конкурса будет вручаться приз.

Приложение
к постановлению
администрации поселка Ставрово
[bookmark: _GoBack]от 03.03.2020       № 73

Состав конкурсной комиссии на лучший эскизный проект скульптуры для «Маминого сквера»
Ермаков Виктор Яковлевич   - Глава администрации  поселка Ставрово, председатель комиссии

Жиров Михаил Юрьевич   - начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству администрации поселка  Ставрово, заместитель председателя комиссии

Иванова Мария Андреевна – консультант отдела 	по жилищно-коммунальному хозяйству администрации поселка  Ставрово, секретарь комиссии
Члены комиссии
Листратовская Наталья Евгеньевна директор МУ «АХУ администрации поселка Ставрово»
Булич Наталья Сергеевна -  заместитель начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации поселка Ставрово
Кузнецова Елена Алексеевна – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации поселка Ставрово (по согласованию)
Крылова Галина Михайловна - депутат Совета народных депутатов поселка Ставрово (по согласованию)
Арзамасова Юлия Федоровна – консультант МУ «АХУ администрации поселка Ставрово» (по согласованию)
Серебреникова Наталья Николаевна - преподаватель художественных классов (по согласованию)

image1.png